
ROZPORZĄDZENIE  

WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 
powiatu wielickiego, krakowskiego ziemskiego i Miasta Krakowa 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 8a, 8b, 8f, 10 oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 oraz z 2022 r. 
poz. 1570), art. 4 pkt 8, 9, 10 i 41, art. 9 ust. 1 lit. a (ii), art. 70 ust. 1 oraz ust. 2 w zw. z art. 60 lit. b, 
art. 64 ust. 1 i 2, art. 65 ust. 1 lit. f, i oraz ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 
z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty 
w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 84, str. 1 z późn. zm.), 
art. 63 ust. 1 – 3, art. 64, art. 65 lit. b rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 
2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do 
przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. U. 
UE. L. z 2020 r. Nr 174, str. 64 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu (nr poz. rej. 16/23) Wojewody Małopolskiego z dnia 19 maja 2023 r. w sprawie 
zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu wielickiego, krakowskiego ziemskiego 
i Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 3692) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Za obszar objęty ograniczeniami – strefę objętą zakażeniem wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), 
zwany dalej „strefą objętą zakażeniem”, uznaje się: 

1) w powiecie wielickim: 

a) w gminie Wieliczka miejscowości: Grabie, Brzegi, Kokotów, Węgrzce Wielkie, Czarnochowice, 
Śledziejowice, Strumiany, Mała Wieś, Sułków, Zabawa, Wieliczka Miasto, Lednica Górna, Rożnowa, 
Siercza, Grabówki, Sygneczów, Golkowice, Podstolice, Pawlikowice, Mietniów, Chorągwica, 
Dobranowice, 

b) w gminie Biskupice miejscowości: Bodzanów, Szczygłów, Przebieczany, Biskupice, Sułów, 
Tomaszkowice, 

c) w gminie Niepołomice miejscowości: Ochmanów, Zakrzów, Podłęże, Zakrzowiec, Słomiróg, Staniątki, 
Niepołomice, miejscowości Zagórze i Suchoraba na północ od drogi krajowej nr 94 oraz część 
miejscowości Wola Batorska – obejmująca działki numer: 527/20, 527/49, 527/16, 480/2, 527/50, 
475/2, 527/80, 527/81, 473/2, 472/3, 472/4, 2147/76, 633, 2147/21, 2147/79, 613/3, 2147/77, 2147/78, 
613/1, 614/3, 614/2, 614/1, 615, 609/1 oraz południową część działki numer 579 na odcinku ok. 240 m; 

2) w powiecie krakowskim ziemskim: 

a) w gminie Igołomia-Wawrzeńczyce miejscowości: Pobiednik Wielki i Pobiednik Mały, Koźlica, 
Zofipole, Tropiszów, 

b) w gminie Kocmyrzów-Luborzyca miejscowości: Zastów, Prusy, Sulechów, Dojazdów, 
Krzysztoforzyce, Czulice, Karniów, Głęboka, Kocmyrzów, Baranówka, Maciejowice, Wiktorowice, 
Luborzyca na południowy zachód od ulicy Przy Źródle, 

c) w gminie Michałowice miejscowość Raciborowice, Kończyce, 

d) w gminie Zielonki miejscowości: Dziekanowice, Batowice, Bosutów, Węgrzce, południowa część 
miejscowości Bibice do ulic: Na Czekaj, Kasztanowej i Lipowej oraz na wschód od ulicy 
Warszawskiej, południowa część miejscowości Zielonki do ulic: Galicyjskiej, Rzyczyska i Krakowskie 
Przedmieście, 

e) w gminie Zabierzów: część miejscowości Balice na wschód od autostrady A4 oraz część miejscowości 
Rząska na południe od ulicy Balickiej 

f) w gminie Świątniki Górne miejscowości: Wrząsowice i Ochojno, 

Id: B58210AF-EC9B-436F-AFE5-71480161BBE7. Podpisany Strona 1



g) w gminie Mogilany miejscowości: Lusina, Mogilany, Gaj, Libertów, Kulerzów, Buków, Chorowice, 
Brzyczyna, 

h) w gminie Skawina: część miasta Skawina na wschód od rzeki Skawinka; 

3) teren Miasta Krakowa. 

2. Mapę strefy objętej zakażeniem stanowi załącznik nr 1 do niniejszego rozporządzenia.”;; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Do wykonania rozporządzenia zobowiązuje się posiadaczy drobiu ze strefy objętej zakażeniem, 
o której mowa w § 1, Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka, Wójta Gminy Biskupice, Burmistrza Miasta 
i Gminy Niepołomice, Wójta Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, Wójta 
Gminy Michałowice, Wójta Gminy Zielonki, Prezydenta Miasta Krakowa, Wójta Gminy Zabierzów, 
Burmistrza Miasta i Gminy Świątniki Górne, Wójta Gminy Mogilany, Burmistrza Miasta i Gminy Skawina, 
zarządców i dzierżawców obwodów łowieckich znajdujących się w strefie objętej zakażeniem tj. nr 42, nr 44, 
nr 45, nr 53, nr 54, nr 55, nr 56, nr 57, nr 65, nr 66 nr 67, nr 68, nr 69, nr 70, Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Niepołomice, Nadleśniczego Nadleśnictwa Myślenice, Nadleśniczego Nadleśnictwa Krzeszowice, 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Miechów – do czasu uchylenia rozporządzenia.”.. 

§ 2. Rozporządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie określonym w § 1. 

  

   

Wojewoda Małopolski 
 
 

Łukasz Kmita 

 

Id: B58210AF-EC9B-436F-AFE5-71480161BBE7. Podpisany Strona 2



Załącznik do rozporządzenia  
Wojewody Małopolskiego 
 

 

Id: B58210AF-EC9B-436F-AFE5-71480161BBE7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

WR-II.913.26.2023 

Zmiana rozporządzenia Wojewody Małopolskiego z dnia 19 maja 2023 roku w sprawie zwalczania wysoce 
zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu wielickiego, krakowskiego ziemskiego i Miasta Krakowa 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 3692) została podyktowana koniecznością zwiększenia granic strefy objętej 
zakażeniem, ustanowionej w wyżej wymienionym rozporządzeniu, w związku ze stwierdzeniem w dniu 
5 czerwca 2023 roku dwóch ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków u ptaków dzikich z gatunku mewa śmieszka 
w na terenie Miasta Kraków w dzielnicach Podgórze Duchackie i Nowa Huta. 

Wysoce zjadliwa grypa ptaków jest chorobą podlegająca obowiązkowi zwalczania zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1421, z późn. zm.). Jest to jednostka chorobowa, która przynosi ogromne straty dla sektora drobiowego 
i gospodarski narodowej. 

W okresie od 1 stycznia do 31 maja 2023 r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stwierdzono 59 ognisk 
wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u drobiu oraz 114 ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 
u ptaków dzikich. 

W związku z powyższym Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii uznał, iż jest konieczne i uzasadnione 
zwiększenie granic strefy objętej ograniczeniami z powodu wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt – wysoce 
zjadliwej grypy ptaków (HPAI). Pismem, znak: WIW,ChZ.913.39.8.2023 z 5 czerwca 2023 r. wystąpił 
z wnioskiem o zmianę rozporządzenia z 19 maja 2023 roku. 

Id: B58210AF-EC9B-436F-AFE5-71480161BBE7. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Rozporządzenie 
Numer dokumentu  
Data dokumentu 2023-06-06 
Organ wydający Wojewoda Małopolski 
Przedmiot regulacji zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy 

ptaków (HPAI) na terenie powiatu wielickiego, krakowskiego ziemskiego 
i Miasta Krakowa 

Identyfikator dokumentu B58210AF-EC9B-436F-AFE5-71480161BBE7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-858332989 
Numer seryjny 522F9298F3970EBFA2CC531471C1FEA43A01C3A6 
Osoba podpisująca Łukasz Kmita 
Instytucja Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.06.2023 09:32:57 
Zakres podpisu Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: B58210AF-EC9B-436F-AFE5-71480161BBE7. Podpisany Strona 2


	Rozporządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



